CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CABA SJEVElRA(Q!'i[JE J1)lli1J>!.\l' ÍÍISllOl

Instituída em 10 de Novemb ro de 1960

Requerimento nO 361/2017
Autoria : Vereador Uedson Orelha
Ementa: Pedido de Informação à Secretar ia de Educação

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelênci a, na forma disciplinada pelo ar!. 116,
combinado com o art. 120, do Reg imento Interno, depois de ouvido o Plenário , o

envio de pedido de informação à Secretar ia de Educação do Município, nos termos
do § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do Município, para que no prazo de 15 (quinze)

dias, para fornecer uma resposta sobre os · seguintes dados relacionados a esta
pasta:

- Quantidade de servidores efetivos, comiss ionados, pró tempore e prestadores de
serviços:

- Quantidade de cargos com os respectivos sa lários;
- Quantidade de setores ou departamentos :
- Quantidade de coordenações;
- Va lor total dos recursos f inanceiros recebidos por mês do Governo Federal ;
- Projetos e programas existentes, em elaboração ou a elaborar.
- Detalhamento de despesas com equipamentos, alimentação, materiais de
exped iente e de limpeza.

- Programa Mais Educação (funcionamento e recursos recebidos mensalmente)

JUSTIFICATIVA

Esta Casa Legislativa precisa ter conhecimento sobre a estrutura da
Secreta ria de Educação como um tod o. Por isso, solicito dados que serão úteis para
subsidiar os meus t rabalhos de parlamenta r, inclusive da minha assessoria. Ass im
como se dispõe a colaborar com a Secretaria de Educação do Município, no que for
necessário.

Sala das Sessões, em 28 de ab ril de 2017.

lJed~-vj 01~ .
~()'tdk

Vereador (PSl)

Av. liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br